

Suomen Internet-yhdistyksen vuosikertomus 2022

Hallitus

Vuonna 2022 Suomen Internet-yhdistyksen hallituksen jäseniä olivat Johan 'Julf' Helsingius (puheenjohtaja), Yrjö Länsipuro (varapuheenjohtaja), Jorma Mellin (rahastonhoitaja), Juhani Juselius, Markku Kojo, Mervi Kultamaa, Tuukka Meriläinen ja Leena Romppainen. Varajäseniä olivat Tero Kivinen ja Tommy Lindgren. Hallitus kokoontui vuoden aikana 5 kertaa.

Kevät – ja syyskokoukset

Kevätkokous pidettiin 28.4.2022 Helsingin Yrittäjänaiset ry:n kokoustilassa Helsingissä. Kokouksessa esiteltiin edellisen vuoden vuosikertomus, tuloslaskelma, tase ja toiminnan tarkastajien lausunto. Tilipäätös vuodelle 2021 vahvistettiin. Hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus. Varsinaisen kokouksen jälkeen kuultiin Patrik Fältströmin (Netnod) esitys aiheesta ”Verkko sodassa, sota verkossa”.

Syyskokous pidettiin 17.11.2022 Kamppi Meeting Parkissa Helsingissä. Se käsittelee ja hyväksyi vuoden 2023 talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä puheenjohtajan ehdotuksen SIY:n hakeutumisesta jäseneksi myös generisten maatunnusten politiikasta vastaavan GNSO:n kansalaisjärjestöyhteisöön (Not-for-Profit Operational Concerns Constituency, NPOC). Hallitukseen vuodelle 2023 valittiin puheenjohtajaksi Julf Helsingius ja jäseniksi Aaro ”Frank” Huhtala, Timo Kiravuo, Tero Kivinen, Markku Kojo, Tuukka Meriläinen ja Leena Romppainen. Varajäseniksi valittiin Yrjö Länsipuro ja Jorma Mellin. Toiminnan tarkastajaksi valittiin Lauri Hirvonen ja varalle Lauri Laitinen. Kokouksen jälkeen osanottajat keskustelivat etäyhteydellä Internet Societyn yhteiskuntasuhdejohtajan David Frautschin ja Suomen ulkoministeriön uuden kybersuurlähettilään Tarja Fernandezin kanssa.

Muut jäsentapahtumat

Jäsenillassa 29.3.2022 Kamppi Meeting Parkissa olivat esillä informaatio- ja verkkohyökkäykset yleensä ja Venäjän hyökkäyksen yhteydessä erityisesti sekä uudet mahdollisuudet tilannekuvan luomiseksi avoimista lähteistä (OSINT), alustajina informaatiovaikutuksen tutkija Harri Hursti, joka etäesityksessään vertaili Venäjän, Kiinan ja Iranin viimeaikaista toimintaa verkossa, ja Ukrainan päivittyvän sotakartan tuottaja John Helin.

Muu kansallinen toiminta

UM:n henkilösiirtojen vaikeuttaessa Finnish Internet Forumin koordinaatiota joutui SIY ottamaan keskeisen roolin vuoden 2022 kahden Finnish Internet Forumin järjestäjämässä..

Venäjän hyökkäys Ukrainaan aktualisoi kysymyksen sodan vaikutuksesta Internetiin, ja tästä järjestettiin ”FIF extra” 23.5. Helsingin yliopiston Tiedekulmassa paneelikeskustelu aiheesta Internet ja sota, panelisteina Mikko Hyppönen (F-Secure), Catharina Candolin (OP, entinen Puolustusvoimien tietoturva-asiantuntija) sekä Peter Sund (Kyberala ry:n toimitusjohtaja). Keskustelun moderoi SIY:n puheenjohtaja Johan ’Julf’ Helsingius.

Varsinainen FIF – ensimmäinen f2f-muotoinen kahden vuoden tauon jälkeen – pidettiin 29.9. Eduskunnan lisärakennuksen auditoriossa, teemoina sananvapauden tulevaisuus internetin jättiyritysten ja valtioiden lisääntyvän kiinnostuksen puristuksessa, EU:n uudet ja tulevat sääntelytoimet sekä alueellisten ja kansallisten internet-foorumien rooli Global Digital Compactin valmistelussa.

Lisätietoja vuoden 2022 tapahtumista on SIY:n verkkosivuilla www.siy.fi

Yrjö Länsipuro osallistui ITU:n yleiskokouksen (Bukarest, 26.9.- 14.10.2023) LVM:n johdolla tapahtuneeseen kansalliseen valmisteluun.

Kansainvälinen toiminta

SIY on kansainvälisen Internet Society (ISOC) Suomen chapter ja ICANN:n loppukäyttäjiä edustavan At Large ja sen eurooppalaisen alueellisen organisaation EURALO:n jäsen (At Large Structure). SIY:n jäsenet osallistuvat

myös mm. Internet Governance Forumin ja Euroopan alueellisen internet-foorumin (EuroDIG) toimintaan.

SIY:n jäsenten panos oli vuonna 2022 edelleen huomattava em. organisaatioissa. Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja Tommi Karttaavi valittiin At-Large Advisory Committeeen (ALAC) jäseneksi vuosiksi 2023-2024. Juhani Juselius edusti .fi-maatunnusta hallinnoivaa Traficomia ICANN:n maajuuriorganisaatiossa (ccNSO) ja toimi nimityskomiteassa (NomCom) ccNSO:n edustajana. Yrjö Länsipuro oli ICANN:n loppukäyttäjäorganisaation (At-Large) Euroopan-osaston (EURALO) hallituksen jäsen sekä edusti sitä myös ICANN:n nimityskomiteassa. Julf Helsingius aloitti syksyllä 2022 ICANNin yleisten ylätason verkkotunnusten organisaation (GNSO) ei-kaupallisen osan puheenjohtajana, ja jatkoi Euroopan ja lähi-idän verkko-osoitteista vastaavan RIPE-järjestön cooperation-työryhmän puheenjohtajana.

SIY teki vuonna 2019 ehdotuksen että Suomi tarjoutuisi lähivuosina EuroDIG:n isännäksi. COVID-19:n aiheuttamien viivästysten jälkeen tämä hanke toteutuu kesällä 2023, Tampereen Yliopiston toimiessa isäntänä. Valmistelut saatiin varsin pitkälle vuoden 2022 aikana, ja SIY:n rooli niissä oli keskeinen.

Jäsenkunta

Vuoden 2022 päättyessä SIY:ssä oli 63 jäsentä.